
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di novembre alle ore 12:05 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

A

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  53   Del  22-11-19

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE ADOZIONE PIANO TRIE=
NALE  OPERE  PUBBLICHE 2020-2022. ART. 21 DLGS 50/
2016

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso,

che l'attività di realizzazione delle opere pubbliche  di cui al DLgs 50/2016 di
singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma
triennale e di suoi aggiornamenti annuali ;
che le amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art  21 del DLgs 50/2016
predispongono e approvano il piano triennale delle OO.PP., nel rispetto dei
documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della
normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno
stesso.
che il programma triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilità e
di identificazione e quantificazione dei propri bisogni che le amministrazioni
aggiudicatrici predispongono nell'esercizio delle loro autonome competenze e,
quando esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, in conformità agli
obiettivi assunti come prioritari. Gli studi individuano i lavori strumentali al
soddisfacimento dei predetti bisogni, indicano le caratteristiche funzionali,
tecniche, gestionali ed economico - finanziarie degli stessi e contengono l'analisi
dello stato di fatto di ogni intervento nelle sue eventuali componenti storico -
artistiche, architettoniche, paesaggistiche, e nelle sue componenti di sostenibilità
ambientale, socio - economiche, amministrative e tecniche. In particolare le
amministrazioni aggiudicatrici individuano con priorità i bisogni che possono
essere soddisfatti tramite la realizzazione di lavori finanziabili con capitali
privati, in quanto suscettibili di gestione economica.
che il piano triennale e l'elenco annuale devono essere redatti sulla scorta degli
schemi tipo elaborati di cui al DM Infrastrutture 14 del 16/01/2018;
che il piano triennale e l'elenco annuale andranno allegati al DUP;

VISTI il DLgs.  50/2016  in particolar modo l'art 21;
VISTO il DM  Infrastrutture n. 14  del  16/01/2018;

       VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000

Acquisiti  i pareri di cui all’ art. 49 del D. Lgs.vo 18.08.2000 n° 267;

Visto il vigente statuto comunale,

con votazione unanime favorevole

DELIBERA

le  premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto1.
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.;

di adottare  l'allegato programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 e2.
l'elenco annuale 2020;

di pubblicare detto programma triennale  delle opere pubbliche 2020/2022 e3.
l'elenco annuale 2020;

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 22-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



che il Responsabile del programma delle OO.PP. , per tutti gli interventi ivi4.
iscritti, è il Responsabile Area Tecnica;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime

favorevole

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del   D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 22-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 28-11-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 22-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


